
cafe trend

Getränke

Crepes

Speisen



Portion Rührei

1 gekochtes Ei

Portion Lachs

1 Brötchen

Konfitüre, Nutella oder Honig

Portion Butter

Frischkäse

Naturjoghurt mit Müsli

5,50 €

1,70 €

4,50 €

1,20 €

1,20 €

1,20 €

1,20 €

4,50 €

Guten Morgen Frühstück   ................ 7,90€

2 Brötchen, Marmelade oder Honig, Käse, Frischkäse,

Butter und Fruchtjoghurt  

Cafe Trend Frühstück   ................... 8,90€

2 Brötchen, Schwarzwälder Schinken, Kochschinken, 

Salami, Käse, Frischkäse, Butter und Fruchtjoghurt  

Frühstück für Zwei  ....................... 16,90€

4 Brötchen, Salami, Schwarzwälder Schinken, Käse, 

Frischkäse, Kochschinken, 2 gekochte Eier, 

Marmelade, Butter und Fruchtjoghurt

 Frühstück „Lady“  .......................... 13,50€ 

2 Brötchen, dazu Butter, Schwarzwälder Schinken, 

Käse, Marmelade, 1 Fl. Prosecco 0,2l 

 

Frühstück  09:00 - 12:00 UhrFrühstück  09:00 - 12:00 UhrFrühstück  09:00 - 12:00 Uhr

Extras- nur in Kombination 

mit einem Frühstück



Kaffee & SpezialitätenKaffee & SpezialitätenKaffee & Spezialitäten

Pott Filter Kaffee  ...................

Cafe Creme  ........................... 

Cappuccino mit Sahne  ................ 

Cappuccino mit Milchschaum  ......... 

Espresso  .............................. 

Doppelter Espresso  .................. 

Espresso Macchiato  .................. 

Milchkaffee  ........................... 

Latte Macchiato  ...................... 

Baileys Latte Macchiato  ............. 

Latte Macchiato Bellissimo (Eierlikör)  

Kaffee mit Eierlikör und Sahne  ..... 

Irish Coffee  .......................... 

Cafe Moccha ........................... 

Kaffee koffeinfrei  ................... 

3,20 €

3,40 €

3,50 €

3,50 €  

2,90 €

3,90 €

3,20 €  

4,50 €

4,50 €

6,50 €

6,50 €

5,90 €

5,90 €

4,90 €

3,50 €

3,90 €Glas Tee ...............................

Schwarz, Früchte, Kräuter, Kamille, Grün,

Pfefferminz, Rooibos

Glas Milch - kalt oder warm   .......   3,00 €

Heiße Zitrone  .......................    3,00 €

                       



Heiße SchokoladeHeiße SchokoladeHeiße Schokolade

Cocaya Schokolade .............  

Schokolade mit Sahne .......    

Schokolade mit Baileys/Sahne   

Schokolade mit Amaretto/Sahne 

Schokolade mit Espresso  ......  

Hausgemachte Limonade Hausgemachte Limonade Hausgemachte Limonade 
Mango  Limonade  ........ 0,4l     5,80 €
Mangomark, Mangosirup, Minzsirup und Soda

Erdbeer Limonade  ....... 0,4l     5,80 €
Erdbeermark, Erdbeersirup, Limettensirup und Soda

Wellness Limonade ....... 0,4l      5,80€
Gurke, Ingwer, Limette und Soda

Säfte von Heide - Flasche 0,2lSäfte von Heide - Flasche 0,2lSäfte von Heide - Flasche 0,2l

Apfelsaft, Orangensaft, Traubensaft,  

Kirschsaft, Mangosaft, Multivitamin,

schwarze Johannisbeere .............. 

als Schorle 0,4l  ......................

4,00 €

5,50 €

3,50 € 

3,90 € 

6,50 € 

6,50 € 

4,90 € 



ErfrischungsgetränkeErfrischungsgetränkeErfrischungsgetränke
Pepsi Cola

Mirinda

Seven up

Eistee Pfirsich

Tafelwasser

Bier & WeinBier & WeinBier & Wein
Bier vom Fass  .........             

                                     

Radler  ..........................                            

                                     

Schöfferhofer Weizen hell  ...            

Schöfferhofer alkoholfrei   ...

Radeberger alkoholfrei  .......                      

Weißwein / Rotwein / Rosewein  

                                     

Weinschorle süß oder sauer  ..    

Prosecco Scavi & Ray   ......... 0,2l       

Aperol Spritz / Hugo / Gin Tonic         

Margon Medium Wasser

Margon Stilles Wasser

Margon Ginger Ale

Margon Tonic Water

 0,2
l

3,20
€

 0,4
l

4,70
€

0,3l  3,90 € 

0,5l  5,40 € 

0,3l  3,90 € 

0,5l  5,40 € 

0,5l  5,40 € 

0,5l  5,40 €

0,3l  3,90 €

0,1l  3,50 €

0,2l  5,90 €

0,2l  4,50 €

      6,50 €

      6,90 €

 0,2
5l

 3,9
0€



KonditoreiKonditoreiKonditorei
verschiedene Kuchen  .................. 4,70 €

verschiedene Torten  .................. 5,30 €

warmer Apfelstrudel  .................  8,90 €

mit Vanilleeis und Sahne

Baguettes - warm oder kaltBaguettes - warm oder kaltBaguettes - warm oder kalt

Ciabattas - warm oder kaltCiabattas - warm oder kaltCiabattas - warm oder kalt

Salami-Käse-Baguette  ............ 9,90€
mit Tomate, Gurke, Salat und Joghurt-Dip

Schinken-Käse-Baguette  ......... 9,90€
mit Tomate, Gurke, Salat und Joghurt-Dip

Thunfisch-Käse-Zwiebel-Baguette  9,90€
mit Tomate, Gurke, Salat und Joghurt-Dip

Räucherlachs-Baguette  .......... 10,90€
mit Salat, Remoulade und Joghurt-Dip

Salami-Käse-Ciabatta  ........... 9,50€
mit Tomate, Gurke, Salat 

Schinken-Käse-Ciabatta  ......... 9,50€
mit Tomate, Gurke, Salat 

Thunfisch-Käse-Zwiebel-Ciabatta  9,50€
mit Tomate, Gurke, Salat 

Tomate-Mozzarella-Ciabatta  .... 9,50€



Frische CrepesFrische CrepesFrische Crepes

Crepes mit Zimt und Zucker

Crepes mit Vanilleeis und Sahne

Crepes mit Apfelmus, Vanilleeis,

Schokosauce und Sahne

Crepes mit Kirschen, Amarenaeis,

Schokosauce und Sahne

Crepes mit Nutella, Bananen, 

Vanilleeis, Schokosauce und Sahne

Crepes mit Karamellsauce, Vanilleeis,

Sahne und Krokant

Crepes mit Baileys, Vanilleeis, 

Schokosauce und Sahne

Crepes mit Eierlikör, Vanilleeis, 

Schokosauce und Sahne

l

5,50 €

9,90 €

9,90 €

9,90 €

9,90 €

9,90 €

9,90 €

9,90 €

9,90 €



1

Salat - frisch & gesundSalat - frisch & gesundSalat - frisch & gesund

Suppen - leicht & leckerSuppen - leicht & leckerSuppen - leicht & lecker

kleine gemischte Salatschale ...........

  

Tomate Mozzarella ....................   

mit Balsamico, Olivenöl und Baguette

Cesar Salat  ........................... 

mit Hähnchen, gehobelter Parmesan, Croutons, 

Cesar Dressing und Baguette

Großer Salatteller   .................      

mit knackigen Salat, Tomaten, Gurke, Möhren,

Mais, Joghurtdressing und Baguette

mit Schinken, Käse, Ei  .............

mit Thunfisch, Zwiebel,Oliven, Ei  .. 

mit Fetakäse und Oliven  ............ 

Kesselgulasch mit Baguette  ............ 9,90€

Herzhafte Soljanka mit Baguette  ....  9,90€

Kartoffelsuppe mit Wiener  ............ 9,90€

Linsen mit Wiener  .....................  9,90€

6,90 €

 

9,90 €

 

12,50 € 

10,90 €

12,50 € 

12,50 €

12,50 €

     enthält Gl, Mi, Ei 1/2/3/8

     enthält Gl, Mi 1/2/3/4

     enthält Gl, Mi 1/2/3/4

     enthält Gl, Mi 1/2/3/4

     enthält Gl, Mi 1/2/3/4



     enthält Gl, Mi 1/2/3/8

Unser „Cafe-Spezial“

Schinken-Käse-Toast ..................  8,90€ 

Hawaii-Toast  ..........................  9,90€

Salami-Käse-Toast ....................  8,90€

Thunfisch-Zwiebel-Käse-Toast  ......  9,90€

1 Paar Wiener mit Brötchen ..........  5,90€

1 Paar Wiener mit Kartoffelsalat ....  8,90€

Roster mit Kartoffelsalat     .........  9,90€

Riesenfrikadelle mit Kartoffelsalat  ..10,90€

Ragout fin mit Toast  .................  7,90€

Gebackener Camembert   ...........    9,90€

mit Preiselbeeren       

American Hamburger  ................  11,90€

American Cheeseburger  .............. 12,50€

Knoblauchbrot .........................  7,50€

Bruschetta  ............................  7,50€

Ofenkartoffel mit Kräuterquark  ....   8,90€

Ofenkartoffel mit Räucherlachs  ..... 12,50€

 

     enthält Gl, Mi 1/2/3/8

     enthält Gl, Mi 1/2/3/8

     enthält Gl, Mi 1/2/3/8

     enthält Gl, Mi 1/2/3/8

     enthält Gl, Mi 1/2/3/8

     enthält Gl, Mi 1/2/3/8

     enthält Gl, Mi 

     enthält Gl, Mi 1/2/3/8

     enthält Gl, Mi 1/2/3/8

     enthält Gl, Mi 1/2/3/8

     enthält Gl, Mi 

     enthält Mi 

     enthält Mi 

     enthält Gl, Mi 1/2/3/8

     enthält Gl, Mi 1/2/3/8



Zugelassene Zusatzstoffe für Lebensmittel
Auszug aus der Zusatz-Zulassungsverordnung ZZuIV vom 5.2.1998

Nr. 1 mit Farbstoff
Nr. 2 mit Konservierungsstoff
Nr. 3 mit Antioxidationsmittel
Nr. 4 mit Geschmacksverstärker
Nr. 5 geschwefelt
Nr. 6 geschwärzt
Nr. 7 gewachst
Nr. 8 mit Phosphat
Nr. 9 mit Süßungsmittel
Nr. 10 mit einer Phenylalaninquelle
Nr. 11 mit einer Zuckerart und Süssungsmittel
Nr. 12 Chinin und Chinisalze
Nr. 13 KoffeinCopyright by Sven Schlegel

Aperol Spritz

Gin Tonic

Dejavu Tonic

Hugo

Lillet Berry

Limoncello Spritz

P31 Green Spritz

6,90€

Allergene:
Gl - Weizengluten
Mi - Milch/Lactose
Ei - Hühnerei
Se - Sellerie
Sf - Senf
So - Soja


